2024년도 『대한민국최고과학기술인상』 수상후보자 추천 공고

국내 과학기술분야 최고의 명예와 권위를 자랑하는 「대한민국최고과학기술인상」수상후보자를 선정하기 위하여 다음과 같이 공고하오니 우리나라 과학기술발전에 현저한 공적이 있는 자를 널리 추천하여 주시기 바랍니다.

2023년 12월 26일

과학기술정보통신부장관 이 종 호

한국과학기술단체총연합회장 이 태 식

□ 시상규모

• 규모 : 1명

• 종류 : 대한민국최고과학기술인상(대통령상 및 상금 3억원)

• 동일업적 공동수상은 1인으로 간주

2 후보자 자격요건

- 세계적인 연구개발 업적 및 기술혁신으로 국가발전과 국민복지 향상에 크게 기여하고 과학기술계와 국민들로부터 존경받는 자(공동수상자 포함)
- 대한민국 국적을 가진 자를 원칙으로 하며, 주요 업적은 국내에서 이루어진 업적

3 추천서류

- 가. 수상후보자 추천서(소정양식)
- 나. 이력서(칼라명함판사진 포함)
- 다. 공적조서(소정양식) 및 동 요약서(300자 내외)
- 라. 공적을 입증할 수 있는 자료(소정의 조사확인서 포함)

4 추 천 권 자

- 가. 소속기관의 장(연구소, 대학, 기업체, 행정기관 등)
- 나. 관련단체의 장(경제단체, 학회, 연구조합 등)
- 다. 대한민국최고과학기술인상 발굴위원회 위원장
- 라. 대한민국최고과학기술인상 역대 수상자
- 마. 기관을 달리하는 관련분야 전문가 3인 이상 연대
 - ※ 단, 기관장 또는 과학기술관련 단체장을 수상후보자로 추천하는 경우에는 타 과학기 술관련 단체장의 추천 필요

5 추천기간

2023년 12월 26일(화) 09시 - 2024년 2월 7일(수) 18시

6 점 수 방 법

과총 시상프로그램(http://brain.kofst.or.kr) 온라인 접수(해당 사이트에 관련내용 직접 입력) ※ 우편, 방문접수 불가

7 심 사

정부표창 규정에 따라 심사위원회 심사를 거쳐 결정

- 전공자심사 (1차)
- 분야별심사 (2차)
- 통합심사 (최종)

8 시 상 일

2024년 7월 세계한인과학기술인대회 개회식(예정)

9 기 타

- 접수된 서류는 일절 반환하지 않음.
- 상세한 사항 및 소정양식 등은 과총 시상프로그램(http://brain.kofst.or.kr) 참조
- 문의처 : 한국과학기술단체총연합회 과학문화부 (Tel. 02-3420-1312)